Протокол № 10
внеочередного заседания Совета депутатов муниципального округа Останкинский
созыва 2017-2022г.г.

г. Москва,
ул. Академика Королева, 10
(зал заседаний Совета депутатов)                                                                                    26 мая 2021 года

	  Присутствовали: восемь депутатов из двенадцати.
           Председательствующий: глава муниципального округа Борисов В.Ю.
           Депутаты: Александров Н.А., Карпушин В.В., Кириков П.Д., Рахилин К.В., Федюнина Н.Н., Цукасов С.С., Школьников А.Н.
	Приглашенные: глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М., глава администрации МО Чекина С.С., заместитель главы администрации МО Гавага В.П., помощник прокурора Останкинской межрайонной прокуратуры СВАО Иншакова А.А., советник организационно-кадровой службы администрации МО Алексеева О.А., советник юридической службы Штырков Е.В., советник организационно-кадровой службы администрации МО Матвеичева Е.В.
[bookmark: _Hlk513818712][bookmark: _Hlk525807249]
ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _Hlk70610644] 	1. О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе на территории Останкинского района в части включения в схему размещения сезонного летнего кафе при стационарном предприятии общественного питания ИП Дерменжи А.А. по адресу: г. Москва, Звездный бульвар, д. 19, стр. 1.
2. О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе на территории Останкинского района в части включения в схему размещения сезонного летнего кафе при стационарном предприятии общественного питания ООО «Хорека» по адресу: г. Москва, Звездный бульвар, д. 19, стр. 1.
	3. О согласовании внесенного главой управы Останкинского района адресного перечня по посадке деревьев и кустарников на объектах озеленения 3-й категории.
	  4. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 24.03.2021 № 6/1 «О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы в 2021 году».

[bookmark: _Hlk67585086]   	 Разное.
1. О делегировании депутатов для включения в состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом по адресу: ул. Олонецкая, д. 4.
2. О направлении отзыва на Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки города Москвы в отношении территории по адресу: часть территории производственной зоны № 14 «Калибр».
Председательствующий Борисов В.Ю. поставил на голосование повестку дня заседания.
Результаты голосования: «за» - 8; «против» - 0; «воздержались» - 0.

1. СЛУШАЛИ:
Сообщение главы управы Останкинского района Горожанкина Г.М. о согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе на территории Останкинского района в части включения в схему размещения сезонного летнего кафе при стационарном предприятии общественного питания ИП Дерменжи А.А. по адресу: г. Москва, Звездный бульвар, д. 19, стр. 1.
ВЫСТУПИЛИ:
	Председательствующий Борисов В.Ю. поставил на голосование проект решения о согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе на территории Останкинского района в части включения в схему размещения сезонного летнего кафе при стационарном предприятии общественного питания ИП Дерменжи А.А. по адресу: г. Москва, Звездный бульвар, д. 19, стр. 1.
Результаты голосования: «за» - 8; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 10/1 от 26.05.2021 прилагается)

2. СЛУШАЛИ:
Сообщение главы управы Останкинского района Горожанкина Г.М. о согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе на территории Останкинского района в части включения в схему размещения сезонного летнего кафе при стационарном предприятии общественного питания ООО «Хорека» по адресу: г. Москва, Звездный бульвар, д. 19, стр. 1.
ВЫСТУПИЛИ:
	Председательствующий Борисов В.Ю. поставил на голосование проект решения о согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе на территории Останкинского района в части включения в схему размещения сезонного летнего кафе при стационарном предприятии общественного питания ООО «Хорека» по адресу: г. Москва, Звездный бульвар, д. 19, стр. 1.
	Результаты голосования: «за» - 8; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 10/2 от 26.05.2021 прилагается)

3. СЛУШАЛИ:
Сообщение председателя комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Цукасова С.С. о согласовании внесенного главой управы Останкинского района адресного перечня по посадке деревьев и кустарников на объектах озеленения 3-й категории.
ВЫСТУПИЛИ:
В обсуждении вопроса приняли участие: глава МО Борисов В.Ю., депутаты: Цукасов С.С., Рахилин К.В., Александров Н.А., Карпушин В.В., Школьников А.Н.; глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М.
Председательствующий Борисов В.Ю. поставил на голосование проект решения о согласовании внесенного главой управы Останкинского района адресного перечня по посадке деревьев и кустарников на объектах озеленения 3-й категории.
	Результаты голосования: «за» - 8; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 10/3 от 26.05.2021 прилагается)

4. СЛУШАЛИ:
Сообщение председателя комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Цукасова С.С. о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 24.03.2021 № 6/1 «О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы в 2021 году».
ВЫСТУПИЛИ:
В обсуждении вопроса приняли участие: глава МО Борисов В.Ю., депутаты: Цукасов С.С., Рахилин К.В., Александров Н.А., Школьников А.Н., Карпушин В.В.; глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М.
В результате обсуждения поступило предложение о согласовании выделения денежных средств на реконструкцию контейнерных площадок по адресам: ул. Академика Королева, д. 5 (ближе к ул. Цандера) и д.7, корп.1.
Председательствующий Борисов В.Ю. поставил на голосование проект решения о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 24.03.2021 № 6/1 «О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы в 2021 году» с учетом поступившего предложения.
	Результаты голосования: «за» - 7; «против» - 1; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 10/4 от 26.05.2021 прилагается)

РАЗНОЕ:
1. Глава МО Борисов В.Ю. проинформировал присутствующих об обращении главы управы с просьбой делегировать двух депутатов для включения в состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом по адресу: ул. Олонецкая, д. 4.
		Депутаты Цукасов С.С. и Карпушин В.В. предложили свои кандидатуры в состав конкурсной комиссии.
		Председательствующий Борисов В.Ю. поставил на голосование поступившие предложения.
		Результаты голосования: «за» - 8; «против» - 0; «воздержались» - 0.

2. Депутат Цукасов С.С. проинформировал присутствующих о замечаниях и предложениях Совета депутатов муниципального округа Останкинский по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки города Москвы в отношении территории по адресу: часть территории производственной зоны № 14 «Калибр» (СВАО).
		Председательствующий Борисов В.Ю. поставил на голосование предложение: проект отзыва принять за основу, а имеющиеся у депутатов дополнения к проекту направить в администрацию МО до 28.05.2021.
Результаты голосования: «за» - 8; «против» - 0; «воздержались» - 0.

3. Депутат Цукасов С.С. проинформировал присутствующих о встрече с ветераном ВОВ Каракозовым Г.К. 29.05.2021 в 14.00 в библиотеке № 60 им. О.Э. Мандельштама по адресу: Звездный бульвар, д 4.
	Депутаты приняли информацию к сведению.

Председательствующий на заседании,
глава муниципального
округа Останкинский                                                                                                        В.Ю. Борисов

Исполнитель:
советник администрации МО
Останкинский                                                                                                                 Е.В. Матвеичева